
Originale 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 18 DEL 16/01/2018  

OGGETTO: Anticipazione fondo servizio economato 201 8. Impegni di 
spesa           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
- Richiamato l’art. 5 del Regolamento Comunale di Contabilità il quale dispone che all’economo 
comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, un’anticipazione dell’importo di Euro 2.582,28 
mediante la quale provvedere al pagamento  delle spese di ufficio di non rilevante ammontare ai 
fini di assicurare funzionalità dei servizi; 
 
Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, mediante le 
quali l’economo comunale provvede all’esecuzione delle spese come previsto dall’art. 5 del 
regolamento di contabiltà: 
 
- Atteso che con  Decreto del Ministero dell’Interno del 29-11-2017, il termine  per  la deliberazione 
del  bilancio  di      previsione per l’anno 2018/2020 da parte degli enti locali è stato differito al 28 
febbraio 2018. 
 

Codice  Capitolo  Servizio  Importo  

1.01.1.03.01.02 880 
 

Spese di rappresentanza Euro  300,00 

1.01.01.02.002 900/2 Rimborso buoni pasto Euro   732,28 
 

1.11.1.03.01.02 910 Spese per Uffici comunali Euro  450,00 

1.06.1.03.01.02 1000 Spese per manutenzioni varie Euro 800,00 

8.01.1.03.01.03 910/30 Spese per automezzi Euro  300,00 

  Totale  Euro 2.582,28 

 
Ritenuto necessario,  con il presente provvedimento: 
 A) Disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamento delle 
 spese rientranti nelle sue competenze 
 B) prenotare l’impegno di spesa sui capitoli i del bilancio 2018 in corso di formazione  
assegnati all’economo per l’effettuazione delle spese 
 
Dato atto che le apposite dotazioni saranno previste agli interventi del bilancio di previsione 2018 
in corso di predisposizione; 
 



DETERMINA 
 

      1.   Di anticipare all’economo comunale per l’anno 2018 la somma di Euro 2.582,28 ai sensi 
dell’art. 5      del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
2. Di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Sig.ra Sara Bacchetta 
dell’importo di Euro 2.582,28 mediante imputazione al capitolo 6 – codice 99.01.7.01.99.03.001 -  
denominato “Anticipazione di fondi per il servizio economato” il quale presenta la necessaria 
disponibilità 
 

3. Di prenotare l’impegno di spesa sui seguenti capitoli di spesa del bilancio di previsione 
2018 in corso di formazione assegnati all’economo comunale per l’effettuazione delle 
spese rientranti nelle sue competenze 

 
Codice  Capitolo  Servizio  Importo  

1.01.1.03.01.02 880 
 

Spese di rappresentanza Euro  300,00 

1.01.01.02.002 900/2 Rimborso buoni pasto Euro   732,28 
 

1.11.1.03.01.02 910 Spese per Uffici comunali Euro  450,00 

1.06.1.03.01.02 1000 Spese per manutenzioni varie Euro 800,00 

8.01.1.03.01.03 910/30 Spese per automezzi Euro  300,00 

  Totale  Euro 2.582,28 

 
 
4. Di dare atto che: 
� L’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere sull’anticipazione 

corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal regolamento Comunale di Contabilità; 
 
� L’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento da parte 

dell’economo comunale; 
 
� Le somme per le quali non verrà assunta, entro il termine dell’esercizio, obbligazione di spesa 

verso terzi costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato di 
amministrazione 

 
� Il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito rendiconto 

trimestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso 
 
� Di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla restituzione 
dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la tesoreria comunale, da regolarizzare 
con emissione di reversale di incasso da imputare al capitolo 6 -  codice 9.01.99.03.001  
denominato “Rimborso di anticipazione su fondi per il servizio economato” del bilancio di 
previsione corrente; 
 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Bacchetta Sara* 



VISTO PER LA COPERTURA FIN ANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 16-01-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

 



Originale 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 18 DEL 16/01/2018  

OGGETTO: Anticipazione fondo servizio economato 201 8. Impegni di 
spesa           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
- Richiamato l’art. 5 del Regolamento Comunale di Contabilità il quale dispone che all’economo 
comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, un’anticipazione dell’importo di Euro 2.582,28 
mediante la quale provvedere al pagamento  delle spese di ufficio di non rilevante ammontare ai 
fini di assicurare funzionalità dei servizi; 
 
Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, mediante le 
quali l’economo comunale provvede all’esecuzione delle spese come previsto dall’art. 5 del 
regolamento di contabiltà: 
 
- Atteso che con  Decreto del Ministero dell’Interno del 29-11-2017, il termine  per  la deliberazione 
del  bilancio  di      previsione per l’anno 2018/2020 da parte degli enti locali è stato differito al 28 
febbraio 2018. 
 

Codice  Capitolo  Servizio  Importo  

1.01.1.03.01.02 880 
 

Spese di rappresentanza Euro  300,00 

1.01.01.02.002 900/2 Rimborso buoni pasto Euro   732,28 
 

1.11.1.03.01.02 910 Spese per Uffici comunali Euro  450,00 

1.06.1.03.01.02 1000 Spese per manutenzioni varie Euro 800,00 

8.01.1.03.01.03 910/30 Spese per automezzi Euro  300,00 

  Totale  Euro 2.582,28 

 
Ritenuto necessario,  con il presente provvedimento: 
 A) Disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamento delle 
 spese rientranti nelle sue competenze 
 B) prenotare l’impegno di spesa sui capitoli i del bilancio 2018 in corso di formazione  
assegnati all’economo per l’effettuazione delle spese 
 
Dato atto che le apposite dotazioni saranno previste agli interventi del bilancio di previsione 2018 
in corso di predisposizione; 
 



DETERMINA 
 

      1.   Di anticipare all’economo comunale per l’anno 2018 la somma di Euro 2.582,28 ai sensi 
dell’art. 5      del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
2. Di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Sig.ra Sara Bacchetta 
dell’importo di Euro 2.582,28 mediante imputazione al capitolo 6 – codice 99.01.7.01.99.03.001 -  
denominato “Anticipazione di fondi per il servizio economato” il quale presenta la necessaria 
disponibilità 
 

3. Di prenotare l’impegno di spesa sui seguenti capitoli di spesa del bilancio di previsione 
2018 in corso di formazione assegnati all’economo comunale per l’effettuazione delle 
spese rientranti nelle sue competenze 

 
Codice  Capitolo  Servizio  Importo  

1.01.1.03.01.02 880 
 

Spese di rappresentanza Euro  300,00 

1.01.01.02.002 900/2 Rimborso buoni pasto Euro   732,28 
 

1.11.1.03.01.02 910 Spese per Uffici comunali Euro  450,00 

1.06.1.03.01.02 1000 Spese per manutenzioni varie Euro 800,00 

8.01.1.03.01.03 910/30 Spese per automezzi Euro  300,00 

  Totale  Euro 2.582,28 

 
 
4. Di dare atto che: 
� L’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere sull’anticipazione 

corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal regolamento Comunale di Contabilità; 
 
� L’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento da parte 

dell’economo comunale; 
 
� Le somme per le quali non verrà assunta, entro il termine dell’esercizio, obbligazione di spesa 

verso terzi costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato di 
amministrazione 

 
� Il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito rendiconto 

trimestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso 
 
� Di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla restituzione 
dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la tesoreria comunale, da regolarizzare 
con emissione di reversale di incasso da imputare al capitolo 6 -  codice 9.01.99.03.001  
denominato “Rimborso di anticipazione su fondi per il servizio economato” del bilancio di 
previsione corrente; 
 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Bacchetta Sara* 



VISTO PER LA COPERTURA FIN ANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 16-01-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

 


